
   

 

   

 

  PRITARTA  

  Vilniaus Adomo Mickevičiaus licėjaus  

  tarybos nutarimu  

  2023 m. gruodžio 19 d. 

  protokolo Nr. P1-4 

 

 

 

  PATVIRTINTA  

  Vilniaus Adomo Mickevičiaus licėjaus  

  direktorės  

   2023 m. gruodžio 22 d. 

  įsakymu Nr. V-127 

 

         

 

 

VILNIAUS ADOMO MICKEVIČIAUS LICĖJAUS 

2024  METŲ VEIKLOS PLANAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

 

BENDROS NUOSTATOS 

  
1. Planas parengtas vadovaujantis VAML  2019 – 2023 m. ir 2024 – 2028 m. strateginiais planais. 
2. Planą įgyvendins VAML administracija, pedagogai ir kiti specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, mokiniai ir jų tėvai. 

  

  
LICĖJAUS VIZIJA  
  

Atvira naujovėms, atsakingai priimanti gyvenimo iššūkius ilgoji gimnazija, kurioje kiekvienas, mokydamasis pagal savo jėgas, gebėjimus ir pomėgius, 

patirdamas mokymosi džiaugsmą, išsiugdo polinkį mokytis visą gyvenimą, įgyja kompetencijų, leidžiančių jam pasiekti jo užsibrėžtus tikslus. 
  
  

LICĖJAUS MISIJA 
  

Teikti aukšto lygio pradinį, pagrindinį bei vidurinį ugdymą kartu su savitu ekologijos ir aplinkos technologijų ugdymu. Ugdyti sąmoningą, dorą, iniciatyvią, 

pilietišką asmenybę, sugebančią aktyviai naudoti savo sugebėjimus ir galimybes besikeičiančiame pasaulyje. 
  
  

LICĖJAUS VERTYBĖS  
  

Atsakomybė; sąžiningumas; pagarba vieni kitiems; kūrybiškumas, dėmesys aplinkai. 

 

 

VYKDOMOS PROGRAMOS: pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo. 

 

MOKOMOJI KALBA - lenkų. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

2024-2028 m. STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI: 

 
1 tikslas: Užtikrinti ugdymo(-si) kokybę, orientuotą į mokinio asmeninę pažangą.   
  
Uždaviniai: 

1.1. Gerinti ugdymo(si) kokybę. 

1.2. Atnaujintų bendrųjų ugdymo programų diegimas. 

1.3. Ekologijos ir aplinkos technologijų ugdymo sampratos elementų taikymas formaliajame ir neformaliajame ugdyme. 

1.4. Stiprinti švietimo pagalbos įstaigoje teikimą, siekiant maksimaliai patenkinti mokinių ugdymosi poreikius įtraukiojo ugdymo organizavimui, aplinkų 

pritaikymui ir sėkmingam vykdymui. 

  

2 tikslas: Sustiprinti kultūros, vienijančios licėjaus bendruomenę, diegimą. 
  

Uždaviniai: 
2.1. Puoselėti VAML kultūrą, socialinius ryšius, tęsiant tradicijų sklaidą mieste ir šalyje. 

2.2. Plėtoti mokinių iniciatyvumą ir dalyvavimą mokyklos valdymo ir kūrimo procesuose. 
 
 

 

Klasių komplektai ir mokinių skaičius 2023 - 2024 m. m.: 

Klasių komplektai - 21 

Mokinių sk.  – 470 

Mokytojai, darbuotojai – 39 pedagogai (2 ekspertai, 12 metodininkų, 25 vyresnieji mokytojai), 2 bibliotekininkės, 1 meno vadovas, 4 pagalbos mokiniui 

specialistai: 1 logopedas, 2 psichologai, 1 socialinis pedagogas. Mokiniams mokytis pagalbą teikia 4 mokytojo padėjėjai, 1 visos dienos specialistas, iš jų – 16 

aptarnaujančio personalo. 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

4 

 

 

1. 2023 m. veiklos plano įgyvendinimas 

  

  

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės   

Ugdymo organizavimas 

siekiant kiekvieno mokinio 

pažangos 

Įvairių dalykų  

išlyginamosios pamokos 

žinių spragoms likviduoti.  

Atnaujinti tvarkų aprašai (VAML mokinių mokymosi krūvių reguliavimo ir VAML 

mokinių mokymo namie organizavimo) padeda tinkamai organizuoti ugdymą ir siekti 

mokinių individualios pažangos. 
Dalykų mokytojams paskirta 20 valandų konsultacijoms mokinių žinių spragoms likviduoti. 
15 mokinių, kurie nepasiekė patenkinamo lygio NMPP ir PUPP metu, paskirta lenkų kalbos 

ir matematikos 20 papildomų konsultacijų spragoms likviduoti. 

  

Muziejų edukacinių 

programų  pasiūlos 

panaudojimas įvairių dalykų 

ugdymo procese 

  

Kalbų ir socialinių dalykų mokytojai aktyviai naudojasi muziejų edukacinėmis programomis 

organizuojant ugdymo procesą. 2 – 3 kartai per mėnesį  naudojamasi MO, Vilniaus 

muziejaus programomis, „Vilnius yra mokykla“ pasiūla. Gamtos mokslų mokytojai dažniau 

renkasi VU GMC laboratoriją. 

  

Netradicinio ugdymo diena 

(dalykų renginiai, klasių 

išvykos) 

  

Ugdymo plane kiekvienais metais numatomos 5 ugdymo dienos pažintinei ir patyriminei 

veiklai. Veikla vykdoma Vilniuje, kitose šalies vietose, taip pat vykstama į Lenkiją.  

Įvyko matematikos-biologijos konkursas "Penkios pelėdžiukės - gudrios galvutės"(2023-03-

29)   

2023 m. rugsėjo mėn. įgyvendintos Europos kalbų diena (lenkų ir anglų) ir matematikos 

dienos. 
I gimn. kl. mokiniai dalyvavo mokyklos partnerio “Dolnośląski Klaster Edukacyjny” 

organizuotuose verslumo ir lyderystės mokymuose.  
Licėjaus bendruomenė dalyvavo mokyklos šventėse: “Kaziuko mugė” ir “Rudens derliaus 

mugė”   
2023 lapkričio mėn. mokykloje vyko stalo žaidimų, skirtų Lenkijos istoriniams įvykiams,  

regioninė atranka. 5 mokyklos atstovai 2024 m. gegužės mėn. Varšuvoje dalyvaus 

finaliniuose žaidimuose.  

  



 

 

5 

 

 

Kultūros paso edukacinių 

programų pasiūlos 

panaudojimas ugdymo 

procese 

  

Dalykų mokytojai, klasių auklėtojai naudojo Kultūros paso edukacinių programų pasiūlas 

ugdymo ir auklėjimo procese: 
renginys “Sferinis kinas - mobilusis planetariumas” ir  programa „Edukinas“ (1-4 kl.); 
žvakių gamyba iš bičių vaško,  ir  dramos teatre  žiūrėjo audiovizualinį spektaklį  „Altorių 

šešėly“ (III ab gimn. kl.);  
animacijos dirbtuvės „Prisimink močiutę“ ir programa, kaip menas padeda bendrauti ir 

kūrybiškai spręsti konfliktus “Gyvūnas ir robotas manyje” bei ekskursija “Šv. Kalėdos - 

Šventiniai kultūrų atspindžiai Vilniaus senamiestyje“ (6 kl.); 
vizualinio mąstymo metodu paremtas užsiėmimas  “Kas vyksta šiame paveiksle?” (6-8, I-II 

gimn. klasių mokiniai); 
savęs ir savo vertybių pažinimas meno pagalba  programa “Kaip priklausyti grupei ir išlikti 

savimi?“ (III gim. kl.) 
etninės kultūros edukacija “Meduolių kepyklėlė” (8 kl.) 

  

Bendradarbiavimas su  

ekologinės pakraipos 

švietimo ir kitomis 

įstaigomis. 

Edukaciniai užsiėmimai VU Botanikos sode: „Mokomės pažinti augalus: lapai, žiedai, 

vaisiai“ (6 kl.) projekto „Padėkime gamtai kvėpuoti“ dalis,  „Kaip pasigaminti klonų?“ (II 

ab gimn. kl.).  
Gruodžio mėn. I – II gimn. kl. klasių mokiniai dalyvavo Aktyvaus jaunimo asociacijos 

aplinkosauginiame projekte. Sudarinėjo tikslų žemėlapį  tvariam gyvenimo būdui ir testavo 

“Future Skills cockpit” įrankį. “FSC” yra ateities įgūdžių tobulinimo įrankis, padėsiantis 

jaunuoliams prisitaikyti  prie nuolat besikeičiančios darbo rinkos. Įrankis suteikia galimybę 

apmąstyti savo kompetencijas ir sužinoti, kokių tarpdisciplininių įgūdžių jiems dar reikia 

būsimai karjerai. 
Licėjuje vyko renginys – integruota sveikos gyvensenos pamoka „Sveikas maistas mūsų 

lėkštėje“, skirta sveikos mitybos dienai paminėti.(2023-11-25)   

  

Pasirengti ir pradėti 

įgyvendinti atnaujintų 

Bendrųjų ugdymo 

programų turinį 

Atnaujintų programų 

aptarimas, diskusijos, 

programų pokyčių analizė 

  

2023 m. sausio - birželio mėn. metodinių grupių posėdžiuose buvo aptartos dalykų 

atnaujintos programos. Rengiantys naujiesiems mokslo metams išanalizuoti ir parengti 1, 3, 

5, 7, I ir III gimn. kl. ilgalaikiai pamokų planai pagal atnaujintas dalykų programas. 

Mokinių kompetencijų 

(komunikavimo, kultūrinė, 

kūrybiškumo, pažinimo, 

2023 m. sausio - birželio mėn. metodinės grupės aptarė ir išanalizavo kompetencijų ugdymo 

galimybes įvairių dalykų pamokose. Rengiant ilgalaikius planus ir atnaujinant pasiekimų 

vertinimų tvarkos aprašą numatytas kompetencijų ugdymo vertinimas. 



 

 

6 

 

 

pilietiškumo, skaitmeninė,  

socialinė, emocinė ir sveikos 

gyvensenos) ugdymas 

dalykų pamokose 

  

Skaitmeninių ir kitų 

mokymo priemonių, skirtų 

atnaujinto  
ugdymo turinio 

įgyvendinimui, analizė 

  

Metodinių būrelių posėdžiuose buvo nuspręsta naudotis skaitmeninėmis mokymo 

priemonėmis: EDUKA-klasė, egzaminatorius.lt,  

Kvalifikacijos kėlimas UTA 

klausimais 
  

Visus metus dalykų mokytojai dalyvavo UTA mokymuose. Išlieka problema kaip paruošti 

mokytoją, kuris mokys GĮ. 
  

Diskusija „Dalykų turinys 

per kompetencijų ugdymą. 

Kaip tai įgyvendinti?“ 

  

Dalykų mokytojai, kurie dalyvavo UTA seminaruose, pedagogų posėdyje dalijosi lyderyste, 

vyko diskusijos „Dalykų turinys per kompetencijų ugdymą. Kaip tai įgyvendinti?“ tema. 

Buvo aptarti mokymo būdai, padedantys pamokos metu ugdyti kompetencijas. 

 

Siūlymo paketo „30 proc. 

ugdymo turinio“ parengimas 
2023-2024 m. m. pradžioje metodinės grupės parengė rekomendacijas kaip dalykų 

pamokose įgyvendins  pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosiose programose pateiktą 

pasirenkamąjį turinį (ne daugiau kaip 30 proc.) 

  

Susirinkimas:  
„Kaip supažindinti 
mokinius/tėvus su UTA“ 

  

2023 m. pavasarį UTA buvo pristatytas ir aptartas su 3- 8 ir I-II gimn. kl mokiniais. Taip pat 

UTA buvo aptartas su mokinių tėvais. Dalyvavo 85 proc. 1-8, I-II gimn. kl. mokinių tėvai. 
 

Tolesnis Licėjaus 

bendruomenės 

pasirengimas įtraukiojo 

ugdymo įgyvendinimui 

Formuojamos teigiamos 

Licėjaus bendruomenės 

nuostatos įtraukiojo ugdymo 

atžvilgiu.  

  

Nuo 2023 m. vasario mėn. vyksta mokyklos patalpų renovacijos planavimas. 

Metų pabaigoje įdarbintas antras psichologas ir specialusis pedagogas. Švietimo pagalbos 

specialistas teikia konsultacijas mokytojams ir administracijai įtraukiojo ugdymo temomis.  

5-8 klasėse per metus vyko po 2 klasės valandos, skirtos formuoti mokinių empatišką 

požiūrį į kitą asmenį. 



 

 

7 

 

 

2023 m. vyko projekto Erasmus+ „Kartu nepaisant skirtumų: priimk mane tokį, koks esu” 

rezultatų VAML bendruomenės nariams pristatymas. Projekte dalyvavo 12 mokytojų ir 70 6 

– III gimn. kl. mokinių. Projekto įgyvendinimo metu dalyviai susipažino ir  dalijosi 

patirtimi, kai kitose šalyse įgyvendinamas SUP mokinių ugdymas.  

 

Nuosekliai kuriama 

įtraukiojo ugdymo darbinė ir 

edukacinė aplinka. 

Įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui buvo įgytos 3 interaktyvios lentos ir du klasės baldų 

komplektai. 
Įtraukiojo mokymo organizavimo plano projekto parengimas atidėtas, dėl neaiškios 

situacijos (gal bus peržiūrėtas įtraukiojo ugdymo įgyvendinimas). 
 

Ugdymo karjerai ir 

verslumo ugdymo 

stiprinimas 

Susitikimai-disputai su 

tėvais ir buvusiais licėjaus 

mokiniais (sėkmės istorijos). 

VAML nuolat organizuojami susitikimai su įvairių profesijų atstovais, dėstytojais, 

verslininkais. Tai tampa proga mokiniams pažinti profesijų pasaulį ir sužinoti apie pokyčius 

jame. 
Balandžio mėn. mokiniai aplankė policijos komisariatą ir susipažino su policininko profesija 

(3a ir 7b mokiniai).  
Ia ir IIIb gimn. kl. mokiniais susipažino su Radio ZW ir TVP Wilno darbuotojų veikla.  
Birželio mėn. IIIab gimn. kl. mokiniai susipažino su UAB Šilputa putų polistirolo plokščių 

gamyba; kompleksinių pastatų šiluminės izoliacijos medžiagų gamyba. 
Gruodžio 15 d. III ab gimn. kl. mokiniai lankėsi LRT muziejuje ir studijose. Ekskursijos 

metu mokiniai susipažino  su LRT istorija ir dabartimi, darbo specifika. 
2023 m. kovo 4 d. organizuotas VAML bendruomenės renginys “Atvirų durų diena”.  
“Tarptautinė šeimos diena”(2023-05-12) 
Tęsiamas projektas “Susitikimai: susitikimas su prof. V. Landsbergiu ir Lietuvos Karo 

Akademijos dėstytoju A. Plokšto. 
VAML mokiniai dalyvavo duonos, bičių vaško žvakių gamybos  mokymuose. 
 

„Karjeros diena“ licėjuje  2023 m. lapkričio mėn. 17d. vyko renginys  „Karjeros diena“, kuriame dalyvavo 9 Lietuvos 

aukštųjų mokyklų. Renginyje dalyvavo mokyklos I-IV gimn. kl. mokiniai. 
 

Stiprinti dalyko mokytojų 

vaidmenį ir atsakingumą 

ugdant mokinių socialinę, 

Alkoholio, tabako ir kitų 

psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo 

prevencijos įgyvendinimas 

Visus metus organizuotos paskaitos pagrindinio ir vidurinio ugdymo pakopų mokiniams. 

VAML bendradarbiavo su policijos pareigūnais. Mokiniams pristatytos temos: 
„Atsakomybė už alkoholio, narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimą" (I ab gimn. kl.); 



 

 

8 

 

 

emocinę ir sveikos 

gyvensenos kompetenciją 
  “Socialinė atsakomybė ir saugumas internete” (8ab kl., II ab gimn. kl.); 

“Kaip gali pasireikšti smurtas? Smurtas šeimoje” (III ab gimn. kl.). 

  

Prevencinė savaitė „Mes 

prieš patyčias“ 
Balandžio mėn. VAML bendruomenė dalyvavo ERASMUS+ projekto „BEYOND 

DIFFERENCES: ACCEPT ME AS I AM“ baigiamosiose renginiuose. 

Stiprinti mokinių 

kūrybiškumo, iniciatyvumo 

ir  ekologinio mąstymo 

ugdymas 

Tęstiniai licėjaus projektai  
„Sveika gyvensena ir 

ekologiška kosmetika”, 

tikybos ir biologijos dalykų 

projektas „Biblijinių augalų 

darželis“ 

  

2023 m. spalio-gruodžio mėn. 3-5 kl.  mokiniai dalyvavo paskaitose apie sveiką mitybą ir 

dalyvavo renginyje “Sveikas maistas lėkštėje“. 
III kl. mokiniai dalyvavo natūralios kosmetikos gamybos dirbtuvėse Vilniaus 

agroekologijos mokymo centro laboratorijoje 
2023 m. vasario - gegužės mėn. įgyvendintas trumpalaikis projektas - pradinių klasių 

mokiniai užaugino gėlių sodinukus, kurie pavasarį buvo pasodinti mokyklos teritorijoje. 
2023 m. sausio - balandžio mėn. įgyvendintas projektas  ,,Augalų simbolika". Projekto 

tikslas - plėsti žinias apie augalus ir keisti požiūrį į gamtą. 
2023 m. sausio – birželio mėn. Kartu su vaikų darže įgyvendintas ekologinis - edukacinis 

projektas ,,Mažais žingsneliai į prasmingas veiklas“. Projektas buvo skirtas Vilniaus vaikų 

darželių "Šypsena" ir ,,Vėtrungė" ir mokyklos – darželio ,,Šaltinėlis" auklėtiniams. 
VAML bendruomenė paminėjo Grįžtančių paukščių ir Pasaulinė AIDS dienas. 
3 klasės mokiniai dalyvavo Lietuvos EKO mokyklų tinklo organizuojamame projekte – 

akcijoje ENO „LIGHT FOR PEACE“ („Šviesa taikai“), mokymuose “Žmogaus kūno 

paslaptys. Kaip mes kvėpuojame”. 

 2a ir 5abc klasių mokiniai dalyvavo edukacijoje „Atpažink savo kaimynystėje esančius 

medžius“ ir tyrime „Žvilgsnis pro mikroskopą“. 

2023 m. kovo mėn. buvo vyko anglų kalbos ir technologijų mokytojų integruota pamoka 

“Sveika gyvensena ir sveika mityba” 

Ib klasės mokiniai įgyvendinoo mini projektą „Saugumas internete“ (koordinatorė anglų 

kalbos mokytoja T. Kalašnik). 2023 m. gegužės mėn.  vyko projekto pristatymas anglų 

kalba. 

  

Ekologinės mados 

konkursas „Drabužiai ir 

aksesuarai iš antrinių 

žaliavų“ 

2023 m. rugsėjo mėn. 7 –8 ir I-II kl. mokiniai dalyvavo dailės  projekte “Skrybėlė iš antrinių 

žaliavų”. Dalyvių sugalvotos ir pagamintos skrybėlės demonstruotos mokyklos fojė. 



 

 

9 

 

 

 

Renginys „Žemės diena“ 

  
2023 m. balandžio 29 d. VAML bendruomenės atstovai antrą kartą dalyvavo tarptautiniame 

projekte ,,Las przyjaźni“(“Draugystės miškas”) (Kętrzyn, Lenkija) 

  

 Dalyvavimas akcijoje 

„Darom“ ir Vilniaus m. 

istorinių kapinių tvarkymas 

  

2023 m. kovo mėn. VAML bendruomenės nariai dalyvavo VšĮ ‚Myliu mišką“ iniciatyvoje ir 

įveisė 286 medelius. 

5-8 ir I-IV gimn. kl. mokiniai ir auklėtojai dalyvavo tradiciniame Vilniaus m. istorinių 

kapinių tvarkyme.  

Bendruomenės nariai dalyvavo akcijoje “Darom” (2023 m. spalis-lapkritis). 

 

Mokytojų profesinių 

kompetencijų ir  dalijimosi 

lyderyste plėtojimas 

Mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimas per savišvietą ir 

refleksiją 

  

Mokytojai nuolat tobulina savo kvalifikaciją.  
2023 m. visi pedagogai dalyvavo seminaruose:  “ Smurto ir priekabiavimo prevencijos 

politika švietimo įstaigoje”, 
“Efektyvus mokymas, palankios klasės atmosferos kūrimas”, “Mokinių, tėvų ir mokytojų 

teisių ir pareigų užtikrinimas mokymo įstaigoje”, “Mokyklos bendruomenės 

bendradarbiavimo gebėjimų tobulinimas”. Metodinių grupių posėdžiuose vyko aptarimai. 
Mokytojai nuolat tobulinasi dalykų žinias ir kompetencijas. 

  

Klasės auklėtojų ir 

dalykininkų 

bendradarbiavimo gerinimas 

  

Lapkričio 30 d. vyko  administracijos susitikimas su Ib klasės auklėtoja bei mokytojais 

dalykininkais dirbančiais šitoje klasėje 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 

 

 

2019–2023 METŲ PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ PATIKRINIMO REZULTATAI 
  

  metai Laikiusiųjų sk. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 vidurkis 

  
LKL 

    Rezultatai procentais   

2023 51 0 1,96 5,88 7,84 5,88 33,33 33,33 9,8 1,96 0 6,12 

2022 43 0 0 2,32 23,2 16,56 37,12 13,92 4,64 0 0 5,47 

2021 66 1,51 3,03 6,06 4,54 12,12 10,6 13,63 15,15 22,72 10,6 6,79 

  

Lenkų kalba 2023 51 0 0 1,96 1,96 5,88 13,72 17,64 29,4 17,64 11,6 7,61 

2022 43 0 0 0 0 4,65 18,6 34,88 23,25 13,95 4,65 7,37 

2021 66 0 0 0 7,57 4,54 7,57 19,69 13,63 22,72 24,24 8,06 

  

Matematika 2023 51 1,96 5,88 13,72 15,68 17,64 15,68 9,8 9,8 9,8 0 5,35 

2022 43 2,32 16,27 20,93 27,9 18,6 9,3 2,32 0 2,32 0 3,95 
2021 66 1,51 3,03 6,06 4,54 12,12 10,6 13,63 15,15 22,72 10,6 7,03 

 

 

2021-2023 METŲ MOKYKLINIŲ EGZAMINŲ REZULTATAI 

  
BE  metai laikė 

egzaminą 

(mok. sk.) 

4 5 6 7 8 9 10 

   Rezultatai procentais 

Lenkų kalba 2023 58 - 6,9 15,5 27,6 17,2 19 13,8 

 2022 40 5 10 20 25 12,5 10 17,5 

  2021 63 3,2 1,6 6,3 17,5 28,6 23,5 19 

                    

Lietuvių kalba 2023 8 25 50 12,5 - - - - 

 2022 7 45,9 14,3 28,6 14,3  - -  -  

  2021 11 27,3 9,1 63,6  -  - -  -  



 

 

11 

 

 

                    

Dailė 2022 2 -  -   -  -  -  - 100 

  2021 1 -  -   -  - -   - 100 

  

 

2021–2023 METŲ VALSTYBINIŲ EGZAMINŲ REZULTATAI 
  

VBE metai laikė egzaminą 

(mok. sk.) 
16-100 16-35 36-85 86-100 

      Rezultatai  proc. 

Lietuvių kalba ir literatūra 
  

2023 50 86 34 46 6 

2022 39 84,6 33,3 33,3 17,9 

2021 57 91,2 54,4 24,6 12,3 

              

Biologija 
  

2023 8 100 12,5 87,5 0 

2022 9 100 66,7 33,3 0 

2021 12 100 50 50 0 

              

Chemija 
  

2023 2 50 0 50 0 

2022 3 100 66,7 33,3 0 

2021 3 100 33,3 66,7 0 

              

Fizika 
  

2023 2 100 0 100 0 

2022 0 - - - - 

2021 11 90,9 45,45 45,45 0 

              

Geografija 
  

2023 1 100 0 0 100 

2022 2 100 0 100 0 

2021 - - - - - 



 

 

12 

 

 

      Rezultatai  proc. 

Istorija 
  

2023 21 95,2 28,57 66,66 0 

2022 19 100 47,4 47,4 5,3 

2021 24 100 12,5 79,2 8,3 

              

IT 
  

2023 0 - - - - 

2022 0 - - - - 

2021 12 83,3 83,3 0 0 

              

Matematika 
  

2023 34 94,12 38,24 44,12 11,76 

2022 30 60 53,3 6,7 0 

2021 44 93,2 59,1 34,1 0 

              

Užsienio kalba (anglų) 
  

2023 36 100 22,22 66,66 11,11 

2022 27 100 29,6 51,9 18,5 

2021 54 98,2 16,7 53,7 27,8 

              

Užsienio kalba (rusų) 
  

2023 38 100 0 31,57 88,42 

2022 35 100 5,7 17,1 77,2 

2021 35 100 0 8,6 91,4 

 
 

Šimto balų įvertinimai:  

2023 m.: 9 – rusų kalba 

2022 m.: 1 – lietuvių kalba, 4 – rusų kalba 

2021 m.: 1 – lietuvių kalba, 1 – anglų kalba, 14 – rusų kalba 

 

 

 



 

 

13 

 

 

2023 m. kiti laimėjimai: 

 

KALBOS Dominika K. (IV a) laimėjo II vietą, Dorota Agata P.(IVa) laimėjo III vietą  XXXIII Lenkų kalbos ir literatūros olimpiadoje II 

etape 

Paulina G. (8a) laimėjo I vietą tikybos konkurse "Gailestingumo keliais" 

Aron K. (6 kl.) ir Jovita S. (7 kl.) laimėjo II vietas miesto lenkų kalbos konkurse „Dyktando 2023”  

  
GAMTOS MOKSLAI  Jaroslav G. (IIa), Ernest R. (IIa), Lukaš A. (IIa) laimėjo 2023 m. Vandens turbinų turnyro Vilniaus regiono atrankos rungties 

"Našumas" I vietą  

Paulina G. (Ia), Agata M. (Ia), Dominika Š. (Ia)  laimėjo 2023 m. Vandens turbinų turnyro Vilniaus regiono atrankos rungties  

"Galia" II vietą  

 

SOCIALINIAI 

MOKSLAI  

Adriana A. (8a), Nikoleta K. (8b), Aleksandr A. (Ia), Sebastian K. (Ia) ir Augystyn R. (Ib) laimėjo stalo žaidimų Lenkijos 

istorijos tema turnyro Vilniaus regiono atrankoje 

 

MENAI  Kinga R. (IVa) užėmė III vietą XI-oje Lietuvos mokinių muzikos olimpiadoje (II etapas). 

Michal L.(III b) laimėjo Grand Prix, Magdalena M.(5 kl.) II vietą, Mažena B.(IIIb kl.) - II vietą Jaunimo ir vaikų dainos lenkų 

kalba konkurse 

Michal L. (III kl.) ir Mažena B. (III b kl.) laimėjo I vietas Tarptautiniame dainos konkurse "Muzikos arena" 

 

MENO KOLEKTYVAI  Ansamblis “100 šypsenų”:  

2023 m. balandžio 15 d. dalyvavo tarptautiniame šokių festivalyje – konkurse “SPACE 2023”: 

10-12 m. amžiaus grupė kategorija FOLK. - I vieta 

13-16 m. amžiaus grupė kategorija FOLK. - I vieta 

2023 m. gegužės 20 d. XII respublikinio liaudies kūrybos atlikėjų konkurso „Tradicijų paveldėtojai“ nugalėtojai – laureatai. 

2023 m. gegužės 25 d. dalyvavo XVI tarptautiniame šokio festivalyje-konkurse “Aušrinė žvaigždė”: 

13-16 m. amžiaus grupė. LIAUDIŠKAS ŠOKIS. - I vieta 

10-12 m. amžiaus grupė. LIAUDIŠKAS ŠOKIS. II vieta 

2023 m. gegužės 10 d. dalyvavo lenkų tautinių šokių turnyre "Palma Wileńszczyzny": 

I vietos (I, II ir IV kategorijose): Edgar L. ir Amelia M. (kat. I); Daniel L. ir Sylvia D.,  Kamil K. ir  Emilija Š.   

II vieta (III kategorija): Gabriela B. ir Gabriel G. 

III vieta (II kategorijoje): Magdalena L. ir Rajmund L.  

Finalo dalyviai (III kategorija): Sandra D. ir Valdemar M., Aneta K. ir Patryk T.  



 

 

14 

 

 

 

 

 

STIPRIOS SILPNOS 

 Aukšta daugumos pedagoginių darbuotojų kvalifikacija ir 

dalykinė kompetencija. 

 Mokyklos administracija nuolat rūpinasi mokytojų švietimu. 

 Administracijos geranoriškumas, empatija mokytojo ir 

mokinio atžvilgiu. 

 Veiklos planavimas ir tvarkaraščiai. 

 Veiksminga Vaiko gerovės komisijos veikla. 

 Aktyvus dalyvavimas projektinėse veiklose. 

 Gera tarpusavio pasitikėjimo atmosfera. 

 Gerai organizuota popamokinė veikla 

 Mokinių pažangos matavimas pamokoje. 

 Gerai besimokančių mokinių skaičiaus mažėjimas. 

 Inovatyvių metodų taikymas pamokose. 

 Dalies mokinių atsakomybė, aktyvumas ir savarankiškumas mokantis. 

 Švietimo pagalbos mokiniui specialistų veikla (trūksta spec. pedagogo) 

 Tėvai nepakankamai aktyviai dalyvauja vaiko ugdyme, mokytojų ir tėvų 

bendradarbiavimas gana silpnas. 

 Dažnėja blogo mokinių elgesio, agresijos atvejų. 

 Trūksta jaunų, entuziastingų mokytojų.  

 Elektroninių cigarečių problema.  

 Trūksta ramių poilsio vietų. 

 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

 Integruotis su lietuviškomis mokyklomis, skatinti bendrystę. 

 Per kompetencijas mokyti mokinius atsakomybės ir 

savarankiškumo. 

 Stiprinti bendradarbiavimą su tėvais 

 Partnerystės bei ryšių plėtojimas su kitomis ugdymo, švietimo 

bei kultūros įstaigomis, universitetais, verslo įstaigomis. 

 Vietos bendruomenės bei socialinių partnerių įtraukimas į 

licėjaus veiklos organizavimą 

 Gerosios patirties sklaida, mokytojų tarpusavio 

bendradarbiavimas. 

 Ryšiai su buvusiais mokiniais. 

 Mokinių lyderystės ugdymas. 

 

 Menkėja mokinių kūrybiškumas. 

 Visuomenės požiūris į mokyklą ir mokytoją. 

 Išorinių socialinių negerovių skverbimasis. 

 Daugėja mokinių, turinčių priklausomybių. 

 Trūksta modernios klasių įrangos 

 Specialiųjų poreikių mokinių skaičiaus didėjimas. 

 Socialinės rizikos mokinių skaičius didėjimas. 

 Pedagogų amžius. 

 Kai kurių dalykų mokytojų trūkumas. 
 

 

 
 



 

 

15 

 

 

 2024 M. VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS, JŲ ĮGYVENDINIMO VERTINIMO KRITERIJAI    
   

  

1 tikslas: Užtikrinti ugdymo(-si) kokybę, orientuotą į mokinio asmeninę pažangą   

Uždaviniai Priemonės Atsakingi vykdytojai Terminai Rodikliai 

1.1. Gerinti 

ugdymo(si) kokybę 
  
  
  
  
  
  

1.1.1. Tobulinti 

mokinių pasiekimų 

ir pažangos 

vertinimo tvarką. 

 

VAML administracija, 

darbo grupė 
2024 m. sausis 

- spalis 
Pakoreguoti visų mokomųjų dalykų vertinimo kriterijai ir 

normos 

1.1.2. Stiprinti 

mokinių kritinio 

mąstymo gebėjimus. 

VAML administracija 2024 m. 

vasaris - 

gruodis 

90 proc. mokyklos mokytojų dalyvaus seminaruose apie kritinį 

mąstymą.  
20 proc. mokytojų savo pamokose taiko kritinio mąstymo 

elementus.  

 

1.1.3. Ugdyti 

mokinių atsakomybę 

už savo lankomumą. 

Švietimo pagalbos 

specialistai, klasių 

auklėtojai ir dalyko 

mokytojai 
  

Visus metus 15 proc. pagerėjęs pamokų lankomumas 
  

1.1.4. Ugdyti 

mokinių atsakomybę 

už savo mokymąsi  

Švietimo pagalbos 

specialistai, klasių 

auklėtojai ir dalyko 

mokytojai 
  

Visus metus 10 proc. išaugęs mokinių, gebančių analizuoti savo pasiekimų 

pažangą, skaičius   
  

1.1.5. Teikti 

efektyvią mokymosi 

pagalbą įvairių 

poreikių mokiniams. 
  

VAML administracija, 

darbo grupė 
  

Visus metus 10 proc. sumažėjęs mokinių turinčių 1–6 balų pusmečio ir 

metinius įvertinimus skaičius. Skirtų šiems mokiniams dalykų 

konsultacijų skaičiaus. 
  



 

 

16 

 

 

1.2. Atnaujintų 

bendrųjų ugdymo 

programų diegimas 

1.2.1. Pamokos 

vadybos gerinimas, 

plėtojant savivaldaus 

mokymosi 

galimybes. 

 

VAML administracija, 

dalykų mokytojų 

metodinės grupės 
  

2024–2025 Organizuoti šiuolaikinės pamokos vadybos seminarai (vnt.). 
  

1.3. Ekologijos ir 

aplinkos technologijų 

ugdymo sampratos 

elementų taikymas 

formaliajame ir 

neformaliajame 

ugdyme 

1.3.1. Dalyvavimas 

Lietuvos EKO 

mokyklų 

renginiuose. 

Gamtos mokslų 

mokytojai 
2024 pavasaris  VAML nariai dalyvaus Lietuvos EKO mokyklų viename 

renginyje  
  
  

1.3.2. Patyriminio 

ugdymo VAML ir 

kitų įstaigų 

edukacinėse 

aplinkose, 

laboratorijose 

organizavimas. 
  

Gamtos mokslų 

mokytojai 
Visus metus Įgyvendintas 3 užsiėmimai  

(VU Gyvybės mokslų centro (GMC) mokslines laboratorijose, 

VU Botanikos sode, GMC, Jaunųjų chemikų laboratorijoje VU 

Chemijos fakultete),   

1.3.3. Efektyvinti 

mokinių žalingųjų 

įpročių prevencinę 

veiklą. 
  

VAML mokytojai Kovo mėn.,  
Spalio mėn. 

Įgyvendinti 2 sveiką gyvenseną skatinantys renginiai 

1.4. Stiprinti švietimo 

pagalbos įstaigoje 

teikimą, siekiant 

maksimaliai 

patenkinti mokinių 

ugdymosi poreikius 

įtraukiojo ugdymo 

organizavimui, 

aplinkų pritaikymui ir 

1.4.1. SUP mokinių 

ugdymo 

diferencijavimo ir 

suasmeninimo 

tobulinimas. 
  

Dalykų mokytojai Visus metus Mokymosi pagalbą gavusių mokinių skaičius (proc. nuo bendro 

mokinių sk.). 
  

1.4.2. Mokymai 

mokytojams klasės 

mikroklimato 

VAML administracija Visus metus 80 proc. mokytojų dalyvavus ne mažiau negu dviejuose 

mokymuose  



 

 

17 

 

 

sėkmingam 

vykdymui. 
formavimo 

klausimais. 
  

2 tikslas: Sustiprinti kultūros, vienijančios licėjaus bendruomenę, diegimą. 

Uždaviniai Priemonės Atsakingi vykdytojai Terminai Rodikliai 

2.1. Puoselėti VAML 

kultūrą, socialinius 

ryšius, tęsiant tradicijų 

sklaidą  

2.1.1. Bendruomenės 

dalyvavimas 

pilietinėse akcijose ir 

iniciatyvose. 
  

VAML administracija, 

klasės auklėtojai, būrelių 

vadovai 

Visus metus Kasmet organizuojamų valstybinių, tautinių švenčių, istorinių 

faktų minėjimų skaičius. 

2.1.2. Dalyvauti 

miesto, šalies ar 

tarptautiniuose 

konkursuose, 

projektuose. 
  

VAML administracija, 

mokytojai 
Visus metus 15 proc. 5 – 8 ir I - IV gimn. kl. mokinių dalyvaus miesto, 

šalies ir tarptautiniuose projektuose  

2.2. Plėtoti mokinių 

iniciatyvumą ir 

dalyvavimą mokyklos 

valdymo ir kūrimo 

procesuose 

2.2.1. Stipinti 

mokinių tarybos, 

klasių savivaldų 

veiklą. 
  

VAML administracija, 

mokytojai, Mokinių 

taryba 

Visus metus Organizuoti 2 mokymai mokiniams lyderystės, komandos 

formavimo ir kt. temomis. Jose dalyvaus 80 proc. Mokinių 

savivaldos atstovų. 

 

 

___________________________ 


